
                                                

                                                                                                     

  

 

 

 

Retningslinjer for mobilfri skole 

For at sikre en god social trivsel og et godt undervisningsmiljø er der udarbejdet 

følgende retningslinjer for brug af mobiltelefoner i ABC 

For børn: 
 Alle børn fra 0.-6. kl. afleverer deres mobile enheder om morgenen, når de møder ind 

 De mobile enheder udleveres igen, når skoledagen er slut 

 Mobile enheder opbevares forsvarligt i løbet af skoledagen 

 Lærere og pædagoger beslutter, hvornår telefonen inddrages i læringsmæssig sammenhæng 

 Mobiltelefonen må ikke anvendes til at fotografere eller filme med, med mindre det er aftalt 

med de personer, som fotograferes eller filmes. Hvis en person fotograferes eller filmes 

mod sin vilje, vil de aktuelle forældre blive inddraget 

 

 Billeder/film må ikke videresendes uden forudgående aftale med personerne på 

billedet/filmen 

 

 Der kan laves individuelle aftaler f.eks. i forbindelse med medicin 

 Faglærere sætter ved starten af dagen mobiltelefonerne ind i "mobilhotellet", før klassen går 

til faglokalerne som f.eks. madkundskab, idræt og musik 

 

 Har børnene timer i faglokaler i slutningen af dagen, hentes mobiltelefonerne over til 

faglokalet, så de nemt kan udleveres ved undervisningens ophør 

 

 Anvendelse og medbringelse af elektroniske enheder sker ubetinget på forældrene/elevens 

eget ansvar. Skolens forsikring dækker ikke evt. skader eller tyveri 
 

For ansatte: 

 Skolens ansatte er rollemodeller og efterlever de samme regler i læringsrum og ved tilsyn 

med børnene 

 Har den med i klasserummet, da den anvendes som arbejdsredskab 

 

For forældre: 

 Mobiltelefoner må ikke anvendes i klasserummet. Når forældre er med børnene i skole, kan 

de anvendes i børnenes pauser 

 

Lejrskoler eller andre ture ud af huset 

 Teamet omkring klassen afgør, hvorvidt mobile enheder må anvendes 

 

Ved overtrædelse af reglerne: 

 Overtrædes reglerne, inddrages de elektroniske enheder af læreren/pædagogen. Den 

konfiskerede enhed udleveres efter kontakt med forældrene 

 Ved gentagne overtrædelser af regelsættet indkaldes barn og forældre til en samtale 

Bestyrelsen i Andst Børne- og Skolecenter, maj 2019 


